
Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka, 
konaného dne 2.6.2023, od 17.hodin

 Bod 1. Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání zastupitelstva obce Víska u Jevíčka (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce paní Evou Toulovou.
Starostka obce dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že 
přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o obcích), omluvena p. Renata Jurová. Prezenční 
listina je přílohou č.1 k tomuto zápisu.

Bod 2. Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a určení zapisovatele

Starostka obce navrhla zvolit ověřovateli zápisu Luďka Veselého a Miroslava Seidla, 
členy návrhové komise Miroslava Seidla a Libora Žouželku. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka volí ověřovateli zápisu  Luďka Veselého a Miroslava 
Seidla, členy návrhové komise  Miroslava Seidla a Libora Žouželku.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230602/Z/51

Starostka obce určila zapisovatelem paní Danu Němcovou.

Bod 3. Schválení programu

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce a předanou členům zastupitelstva.

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání:

1. Zahájení

2. Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise, určení zapisovatele

3, Schválení programu zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka

4. Zpráva o kontrole a plnění usnesení zastupitelstva

5. Zpráva o finančním hospodaření obce

6. Schválení rozpočtového opatření 2/23

7. Schválení smlouvy o poskytnutí mimořádného členského příspěvku



8. Schválení smlouvy pro komplexní digitalizaci obce

9. Projednání žádosti o koupi pozemků od obce od Miroslava Zdražila

10. Schválení bezúplatného převodu pozemků obci od Pozemkového fondu ČR

11. Schválení smlouvy firmy Ekokom

12. Schválení míst konání, dnů a pověřených osob k svatebním obřadům

13. Informace o účasti obce v regionálním zpravodaji

14. Výběr firmy pro zajištění administrativy v rámci veřejných zakázek

15. Členství obce ve Sdružení místních samospráv ČR 

16. Aktualizace pojištění obecního majetku

17. Různé, Závěr 

Starostka obce dala dále hlasovat o návrhu programu:

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230602/Z/32

Starostka obce dále navrhla doplnění programu o bod: 18. Schválení účetní závěrky a 
závěrečného účtu

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230602/Z/33

Bod 4. Zpráva o kontrole a plnění usnesení zastupitelstva

Paní starostka Eva Toulová seznámila přítomné se zprávou o kontrole plnění usnesení 
zastupitelstva obce.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka bere na vědomí informace o kontrole plnění 
usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka konaného dne 02.06.2023.

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo schválilo usnesením č. 230602/Z/13-25

- program zasedání, doplnění programu o body 15 a 16, rozpočtové opatření č. 1/23, 
záměr pronájmu místnosti ke cvičení, cenovou nabídku firmy Road Medic na případnou 
opravu komunikací, realizaci prořezu porostu v obci, pověřence p. Moučku pro služby 
GDPR, archivační a skartační služby dokumentů z OÚ Víska u Jevíčka, výroční zprávu 
za r. 2022, dohody o provedené práci zastupitelů v období voleb prezidenta republiky, 
zkušební omezení veřejného osvětlení, navýšení hodnoty darů občanům při jubilejních. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí usnesením č. 230302/Z/26-30



- informace o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce konaného dne 2.3.2023, 
informaci o finančním hospodaření obce od 1.1.23 do 30.4.23,zpoplatnění služeb firmy 
Munipolis mobilního rozhlasu, darovací smlouvu nájemnice místního pohostinství na 
krbová kamna, informace ohledně realizace vsaku na OÚ.

Zastupitelstvo obce volilo usnesením 230302/Z/31

-ověřovateli zápisu Miroslava Seidla a Luďka Veselého a členy návrhové komise, Libora 
Žouželku a Miroslava Seidla.

Starostka dala hlasovat o usnesení:

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230602/Z/47

Bod 5. Zpráva o finančním hospodaření obce

Následovala zpráva o finančním hospodaření obce od 1.1.23 do 30.04.23

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka bere na vědomí informace o hospodaření obce v 
období od 1.1.23 do 30.04.23

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu zprávu o finančním hospodaření za dané období, které je 
obsahem příloh.

Starostka dala hlasovat o usnesení:

Výsledek hlasování: Pro:6    Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230602/Z/48

Bod 6. Schválení rozpočtového opatření 2/23

Starostka obce předložila zastupitelstvu obce rozpočtové opatření 2/23

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje rozpočtové opatření 2/23

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce ke schválení rozpočtové opatření, které je obsahem 
příloh.

Starostka dala hlasovat o usnesení



Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230302/Z/34

Bod 7.    Schválení smlouvy o poskytnutí mimořádného členského příspěvku na 
kompostéry

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje smlouvu s Regionem Moravskotřebovska 
a Jevíčska o  mimořádném příspěvku na kompostéry.

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje smlouvu o výpůjčce a následném 
darování občanům obce Víska u Jevíčka

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce ke schválení smlouvy s Regionem Moravskotřebovska 
a Jevíčska

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230602/Z/35

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230602/Z/36

Bod 8. Schválení smlouvy firmy Gplus s.r.o. o komplexní digitalizaci obce

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje smlouvu firmy Gplus s.r.o. místem Újezd 
u Sezemice 47, 533 04

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce ke schválení smlouvu s firmou Gplus s.r.o. místem 
Újezd u Sezemice 47, 533 04. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zpracováním a 
umístěním na serveru datový projekt s následným obsahem mapových vrstev, plnou 
funkčností a zásuvnými moduly.

Starostka dala hlasovat o usnesení



Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230602/Z/37

Bod 9. Projednání žádostí o koupi pozemků obce pro Miroslava Zdražila

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost pana Miroslava Zdražila na odkup částí 
obecních pozemků parc.č. 511/1 a 506/2

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce žádost pana Miroslava Zdražila o odkup výše 
zmíněných částí obecních pozemků, žádost je obsahem příloh

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230602/Z/49

Bod 10. Schválení bezúplatného převodu pozemků obci od Pozemkového fondu 
ČR 

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemků obce od SPÚ, jedná 
se o pozemky parc.č. 1390 a1391 v katastru obce.

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce žádost o bezúplatný převod pozemků od SPÚ 
z důvodu sjednocení vlastnického práva pro ostatní komunikaci směrem z obce 
k Hanácké Zemědělské společnosti a.s.

Žádost podáváme za účelem rekonstrukce stávajícího povrchu komunikace a k vyřízení 
dotací na opravu této komunikace. Jedná se celkem o výměru 1324 m2

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č.230602/Z/38

Bod 11. Schválení smlouvy firmy Ekokom

Návrh na usnesení:



Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu firmy Ekokom se sídlem Na Pankráci 1685/17, 
Praha 140 21

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce ke schválení smlouvu firmy Ekokom o spolupráci při 
zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství.

Obec, která provozuje tříděný sběr komunálních odpadů se může zapojit do systému 
EKO-KOM a to na základě této smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 
z obalů, na základě této smlouvy pak obec získává nárok na odměnu za zajišťování 
zpětného odběru a následného využití odpadu z obalů. Odměna se vypočítává na 
základě pravidelného čtvrtletního hlášení o množství druzích a způsobech nakládání 
s využitelnými složkami komunálních odpadů. Výše odměny je závislá zejména na 
množství vytříděných odpadů, její výše roste spolu s účinností systému sběru. Odměna 
pomáhá snižovat náklady spojené s provozem systému sběru využitelných složek 
komunálních odpadů.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230602/Z/39

Bod 12. Schválení míst, dnů a pověřených osob ke konání svatebních obřadů

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje konání svatebních obřadů v obci Víska u Jevíčka v těchto 
místech: Obecní úřad Víska u Jevíčka, sál místního pohostinství Víska u Jevíčka a 
výletiště obce. Osoby pověřené výkonem svatebních obřadů: Neubauerová Markéta, 
DiS., místostarostka obce a Toulová Eva, starostka obce. Dny konání svatebních 
obřadů: pondělí – neděle.

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce ke schválení návrh na místa, dny a pověřené osoby 
svatebních obřadů. Z důvodu poptávky od občanů a apelu z Městského úřadu v Jevíčku 
bychom si obřady zajišťovali sami. Následně i Vítání občánků, ze stejného důvodu.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230602/Z/40



Bod 13. Informace o účasti v regionálním zpravodaji

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí podílení obce Víska u Jevíčka na vytváření 
Zpravodaje

Důvodová zpráva:

Obec Víska u Jevíčka bude měsíčně dodávat příspěvek do Jevíčského Zpravodaje a to 
v rozsahu formátu 1xA4, výtisk bude dodáván občanům každý měsíc do schránek. Tato 
forma propagace bude zpoplatněna částkou 755,-/měsíc.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230602/Z/50

Bod 14. Zajištění administrativy v rámci veřejných zakázek

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zajištění administrativy v rámci veřejných zakázek dle 
nabídek firem zajišťujících tuto agendu.

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce konkrétní firmu k zajištění administrativy. Firma bude 
zajišťovat práci pro obec Víska u Jevíčka v rámci veřejných zakázek pro zhotovitele 
staveb místních komunikací.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230602/Z/41

Bod 15. Informace o členství obce ve Sdružení místních samospráv ČR

Návrh na usnesení:



Zastupitelstvo obce schvaluje přistoupení obce Víska u Jevíčka do SMS ČR na základě 
§ 46 a § 84 odst. 2 písm. E zákona o obcích č 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv ČR.

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce ke schválení členství v SMS ČR, které přináší řadu 
výhod od právního poradenství,přes dotační poradenství, až po vzdělávací akce pro 
zastupitele i veřejnost, zajišťující různé semináře, zastoupení a obhajoby samospráv 
v rámci legislativy, mj. i u Poslanecké sněmovny ČR. Členský poplatek činí 3.500,- + 
2Kč za obyvatele/ rok.

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230602/Z/42

Bod 16. Aktualizace pojištění obecního majetku

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na pojištění obecního majetku

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce ke schválení cenové nabídky jednotlivých pojišťoven. 
Poslední aktualizace pojištění byla provedena v. roce 2007, nyní už je pojištění majetku 
touto částkou nedostačující. Cenové nabídky jsou součástí příloh. Zastupitelstvo obce 
se jednohlasně usneslo pro pojišťovnu Kooperativa.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230602/Z/43

17. Různé – schválení dohody o provedení práce zastupitele p. Luďka Veselého

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o provedení práce zastupitele pana Luďka 
Veselého.

Důvodová zpráva:



Předkládáme zastupitelstvu obce dohodu o provedení práce p. Luďka Veselého v rámci 
prací pro obec Víska u Jevíčka (péče o zeleň, údržbářské práce atd.). Dohoda je 
uzavřena do 31.10.23 a může být dle potřeby prodloužena na neurčito.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se 1
Přijato usnesení č. 230602/Z/46

18. Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu obce za r. 2022

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za r. 2022.

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce ke schválení účetní závěrku , která byla zpracována 
účetní obce p. Šiborovou. Starostka obce ji přednesla na ZZ.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230602/Z/44

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za r. 2022 bez výhrad.

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce ke schválení závěrečný účet obce, který byla 
zpracován účetní obce p. Šiborovou. Starostka obce jej přednesla na ZZ.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230602/Z/45

19. Závěr
V závěru se místostarostka Markéta Neubauerová dotazovala na úsporu na veřejném 
osvětlení a podněty od občanů na zkušební omezení veřejného osvětlení a upozornila 



na dřívější zhasnutí VO, než bylo domluveno. Starostka obce informovala o tom, že 
úspora za tak krátký čas není prozatím zjištěna, nikdo z občanů si výslovně na omezení 
VO nestěžoval, pouze hovořili o „nezvyku“,a tak bude omezení VO v obci pokračovat. O 
posunutí dřívějšího zhášení VO jednala s p. Milanem Greplem, který zajistil nápravu.  
Další dotazy z řad zastupitelů nebyly vzneseny, z řad občanů nebyl nikdo přítomen. 
Starostka obce ukončila zasedání zastupitelstva v 18:50h.

Zápis byl vyhotoven dne: 12.6.2023
Zapsala: Němcová Dana

Eva Toulová
starostka obce

........................................

ověřovatelé zápisu:

Luděk Veselý

......................................

Seidl Miroslav

                                                                                            
 ..........................................                                

                                            


